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محاصره فرودگاه برای جلوگیری از ورود امام به ایران

7 بهمن 1399 ساعت 21:02

در کنار مخالفت کشورهای خارجی نظیر آمریکا و فرانسه، شاپور بختیار عمدهترین مخالف داخلیِ بازگشت امام خمینی به ایران

بود.

هنگامیکه بختیار در تلاش بود کشتیِ پرتلاطم سلطنت را به ساحل آرامش برساند، امام خمینی تصمیم گرفت تا از تبعیدگاه خود

در فرانسه به ایران عزیمت کند. در کنار مخالفت کشورهای خارجی نظیر آمریکا و فرانسه، شاپور بختیار عمدهترین مخالف داخلیِ

بازگشت امام خمینی به ایران بود. در چنین وضعیتی، بختیار سفیر فرانسه را احضار کرده و به وی گوشزد میکند که مستقیماً به

ژیسکاردستن (رئیس جمهور فرانسه) این پیام را انتقال دهد که: «بختیار از شما خواهش میکند که بههرتقدیر وسیلهای که

میدانید، آمدن خمینی را به ایران به تعویق بیندازید. دیگر چگونگیاش را من ازاینجا نمیتوانم بگویم. میدانم که شما در یک

مملکتی هستید که قانونی نمیتوانید او را حبس بکنید و چه بکنید. ولی اگر بتوانید، من خیلی خوشحال میشوم».1 اما امام

خمینی قاطعانه اعلام کرد که به ایران باز خواهد گشت؛ بنابراین، شرایط فراهمشده بود تا امام خمینی به ایران بازگردد و قدرت را

در دست گیرد. بختیار به آخرین ریسمان برای نگهداشتن دولت خود چنگ زد و آن، بستنِ فرودگاه مهرآباد بود. بختیار به کلیه

شرکتهای هواپیمایی بینالمللی اعلام کرد که به تهران پرواز نکنند و همزمان تعداد زیادی تانک و زرهپوش در فرودگاه مهرآباد

تهران مستقر شدند تا از ورود امام خمینی به ایران جلوگیری کنند.2

نگرانی و خشم مردم لحظهبهلحظه افزایش مییافت. درگیریها شروع شد و با گذشت چند ساعت، شدت گرفت. در این درگیریها،

دهها تن به خاک و خون کشیده شدند و شُعارها با فریادهای بغضآلود تکرار میشد: «وای به حالت بختیار، اگر خمینی دیر بیاد»،

«اگر خمینی دیر بیاد، مسلسلها بیرون میاد». فریاد «االلهاکبر» آنها با صدای گلولهها و رگبار مسلسلها درهم مىپیچید. در این روز،

چندین داروخانه در هجوم مردم جهت کمک به مجروحین خالى شد. درگیریها حدود ساعت دو بعدازظهر به میدان 24 اسفند

(انقلاب) و مقابل ساختمان ژاندارمرى کشیده شد. سربازان رژیم از پشتبام ساختمان ژاندارمرى، مردم را به رگبار گلوله بستند.3

چنین عکسالعملی از جانب مردم، دولت بختیار را مجبور کرد تا ظرف چند روز، فرودگاه را باز کند و بالأخره موانع برطرف شد.

هواپیمای ایر فرانس حامل امام و 120 خبرنگار خارجی در صبح روز 12 بهمن در مهرآباد بر زمین نشست و امام خمینی با

استقبال بینظیر میلیونی وارد تهران شد. گفتهمیشود علت انتخابِ هواپیمای ایر فرانس و نیز به همراه داشتن آن تعداد خبرنگار

این بود که هواپیما در آسمان ایران، هدف قرار نگیرد.
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